
 UFI kód pro nebezpečné směsi 

Jedinečný iden�fikátor vzorce (UFI) je 16místný kód, který se uvádí na š�tku směsí. 
UFI je prvek při předkládání směsí, který se musí realizovat v . nebezpečných harmonizované podobě (PCN)

Výsledkem předkládání bude, že zdravotnický personál v členských státech EU dostane k dispozici jednotné údaje. 
Použi� tohoto kódu umožňuje toxikologickým střediskům poskytovat v nouzových situacích informace o nebezpečné směsi.

Ustanovení týkající se používání UFI a označování směsí byla oznámena v Nařízení Komise (EU) 2017/542, 
kterým se mění nařízení (ES) 1272/2008 (CLP) přidáním nové Přílohy (VIII) k tomuto nařízení. 
Tato ustanovení budou povinná pro všechny členské státy EHP. 

Jeden produkt může mít více kódů UFI. To pla� v případech, kdy je na trh uvedena jedna směs s více odlišnými 
(vymyšlenými obchodními ) názvy. Například „Produkt 1" uvedený na trh v Německu získá jedinečný iden�fikátor 
vzorce („UFI 1"), ale „Produkt 1" uvedený na trh ve Španělsku dostane jiný kód („UFI 2"). 

Stav: 08/2024

https://www.msds-europe.com/cs/p%c5%99edkl%c3%a1d%c3%a1n%c3%ad-pcn/

	Stránka 1

